
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ХХХІІІ СЕСІЯ VІІІ ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 30 березня 2023 р. м. Стрий            №1684

Про створення мережі медичних 
пунктів тимчасового базування 
(пунктів здоров’я)

З метою  підвищення доступності первинної медичної допомоги  та 
долікарської медичної допомоги для населення віддалених від місця 
розташування амбулаторій Стрийської ОТГ, відповідно до статті 351 Основ 
законодавства України про охорону здоров’я,    статей 25, 26, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення 
законодавства з питань діяльності закладів охорони здоров’я», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 30.11.2016 року № 1013-р 
«Про схвалення Концепції реформи фінансування системи охорони 
здоров’я», наказу Міністерства охорони здоров’я України від 29.07.2016 
року № 801 «Про затвердження Положення про центр первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги та положень про його підрозділи», спільного 
наказу Міністерства охорони здоров’я та Мінрегіонбуду від 06.02.2018 року 
№178/24 "Про затвердження порядку формування спроможних мереж 
надання первинної медичної допомоги", міська рада вирішила:

1.Створити мережу медичних пунктів тимчасового базування (пунктів 
здоров’я) у населених пунктах громади згідно з додатком 1.

2.Затвердити Положення про медичний пункт тимчасового базування 
згідно додаток 2.

3.Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л.Коваль)  
передбачити видатки на утримання приміщень медичних пунктів 
тимчасового базування, зазначених в додатку 1  цього рішення. 

4.Керівнику КНП «Стрийський центр первинної медико – санітарної 
допомоги» Стрийської міської ради ( Карману С.З.):

4.1.За рахунок коштів міського бюджету забезпечити утримання 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2801-12/paran266#n266
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2801-12/paran266#n266
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2801-12/paran266#n266
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2801-12/paran266#n266


приміщень медичних пунктів тимчасового базування відповідно до 
санітарно-гігієнічних  норм,  створення належних виробничих умов, 
додержання правил внутрішнього трудового розпорядку, охорони праці 
та протипожежної безпеки, здійснити його оснащення та забезпечення 
лікарськими засобами та виробами медичного призначення.

4.2. Забезпечити затвердження графіку роботи медичного персоналу у 
медичних пунктах тимчасового базування та його погодження з міською 
радою.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови (Грех Х.Я.) та постійну депутатську постійну комісію з питань 
охорони здоров'я та соціального захисту населення (Салдан І.М.).

Міський голова                                   Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток 1
до рішення ХХХІІІ сесії VІІІ

демократичного скликання
Стрийської міської ради

«30»03.2023р. №1684

Медичні пункти тимчасово базування (пункти здоров’я) у населених 
пунктах громади

Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я) с. Йосиповичі
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я) с. Загірне 
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я) с. Олексичі
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я) с. Ходовичі
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я) с. Комарів
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я) с.Стриганці
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. Бережниця
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. П`ятничани
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я) с. Луги - с. Кути
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. Вівня
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. Голобутів
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. Завадів
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. Ланівка
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. Семигинів
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. Сихів
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. Розгірче
Медичні пункт тимчасово базування (пункти здоров’я)  с. Малі Дідушичі

     Секретар  міської ради                                             Мар'ян БЕРНИК



Додаток 2
до рішення ХХХІІІ сесії VІІІ

демократичного скликання
Стрийської міської ради

«30»03.2023р. №1684

ПОЛОЖЕННЯ
про медичний пункт тимчасового базування

Стрийської міської громади

1. Медичний пункт тимчасового базування (далі - МПТБ) 
організовується з метою підвищення доступності первинної медичної 
допомоги (далі - ПМД) та долікарської медичної допомоги для населення 
віддалених від місця розташування амбулаторій (АЗПСМ). 

2. МПТБ є місцем тимчасового базування медичного персоналу 
амбулаторій КНП «Стрийський центр первинної медико – санітарної 
допомоги» Стрийської міської ради (далі - КНП «Стрийська ЦПМСД»), не 
входить у структуру центру первинної медико  -санітарної допомоги та не 
має власної структури. 

3. МПТБ створюється за ініціативою Стрийської міської ради, за 
погодженням з директором КНП «Стрийська ЦПМСД», до території 
обслуговування якого належить цей населений пункт. 

4. МПТБ утримується за рахунок Стрийської міської ради, яка надає 
приміщення для організації роботи МПТБ, яке  відповідає санітарно-
гігієнічним нормам, створює належні виробничі умови, забезпечує 
додержання правила  норм охорони праці та протипожежної безпеки, 
здійснює його оснащення, забезпечує лікарськими засобами та виробами 
медичного призначення. 

5. У МПТБ медичні працівники здійснюють заходи санітарно-
просвітницького та профілактичного спрямування, консультації лікаря 
відбуваються без проведення лікувально профілактичних процедур, що 
потребують додаткового обладнання, а також надання медичної допомоги. 

6. Робота медичного персоналу амбулаторії у МПТБ здійснюється за 
графіком, складеним завідувачем АЗПСМ, погодженим із Стрийською 
міською радою та затвердженим директором КНП «Стрийська ЦПМСД».

                 Секретар  міської ради                                             Мар'ян БЕРНИК


